

MUNICÍPIO DE ITAÍOPOLIS - ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ 10.817.032/0001-38 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

E-mail: cpl@itaiopolis.sc.gov.br - Site: www.itaiopolis.sc.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS-SC FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: Registro de preços para aquisição de Material Médico Hospitalar e material de Higienização para uso e distribuição nas Unidades Sanitárias e ESFs da Farmácia Básica da Secretaria Municipal da Saúde e Fundação Hospitalar Municipal Santo Antônio de Itaiópolis/SC.

RESPOSTA AO RECURSO ADMINISTRATIVO

Trata o presente expediente do Recurso Administrativo, relativo ao Pregão Eletrônico Nº 48/2020, recebido em 20/10/2020, interposto pela empresa **INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 23.240.000/0001-64,** sob a qual passamos a nos posicionar.

1. DO RECURSO ADMINISTRATIVO

A interessada impetrou recurso contra as empresas MEDPOÁ COMÉRCIO DE MATERIAL, AABACOMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SALVI LOPES E CIA LTDA, alegando que as mesmas **não** atendem ao descritivo do edital.

2. DA APRECIAÇÃO

O recurso é tempestivo, logo, pode ser conhecido.

3. DO MÉRITO

Passando a análise do mérito, quanto ao ponto levantado pela impetrante, conforme posicionamento, a Comissão Permanente de Licitação tem a seguinte consideração e entendimento:

- A empresa **INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI** alega que os produtos apresentados pelas empresas MEDPOÁ COMÉRCIO DE MATERIAL, AABACOMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SALVI LOPES E CIA LTDA, não atendem ao descritivo mínimo do edital.

4. DA CONCLUSÃO

Pelas razões de fato e de direito acima aduzidas, a Comissão Permanente de Licitação **acata** o provimento ao Recurso Administrativo apresentado pela empresa **INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI**, com base no parecer emitido pela comissão que analisou as amostras.

Essa é a decisão da Comissão. Notifique-se e cumpra-se.

Itaiópolis, 06 de Novembro de 2020.

(is

1



MUNICÍPIO DE ITAÍOPOLIS - ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ 10.817.032/0001-38

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

E-mail: cpl@itaiopolis.sc.gov.br - Site: www.itaiopolis.sc.gov.br

Tiago José Teixeira Pregoeiro

Norton Dresseno Equipe de apoio

Cilmara Lúcia Weinert Equipe de apoio